Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 
zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej 
republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
vo výške: 
cena bez DPH 478 246,87 EUR (slovom: štyristosedemdesiatosemtisícdvestoštyridsaťšesť eur 

a osemdesiat-sedem centov) 
DPH 23%        109 996,78 EUR   (slovom: stodeväťtisícdeväťstodeväťdesiatšesť eur a sedemdesiatosem  

centov) 
cena spolu s DPH  588 243,65 EUR (slovom: päťstoosemdesiatosemtisícdvestoštyridsaťtri eur 

a šesťdesiatpäť centov) 
je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku. 

novým znením: 

„1. Cena Diela je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a 
vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 
Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: 
cena bez DPH        515 815,24 EUR (slovom: päťstopätnásťtisícosemstopätnásť EUR a dvadsaťštyri centov)  
DPH 23%          118 637,51 EUR (slovom: stoosemnásťtisícšesťstotridsaťsedem  EUR a päťdesiatjeden 

centov)  
cena spolu s DPH 634 452,75 EUR (slovom: šesťstotridsaťštyritisícštyristopäťdesiatdva EUR a sedemde-

siatpäť centov)  
je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.“ 

3. Z dôvodu vykonania zmien podľa bodu 1 tohto článku a z dôvodu nepriaznivého počasia znemožňujúceho 

výkon niektorých prác v zmysle bodu 6.